Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

АТЯШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

_13.09.2011____                                                     №__42___

рп.Атяшево

О внесении изменений в Положение об оплате труда муниципальных служащих Атяшевского муниципального района
Совет депутатов Атяшевского муниципального района р е ш и л :

1. Внести в Положение об оплате труда муниципальных служащих Атяшевского муниципального района, утвержденное  Решением Совета депутатов Атяшевского муниципального района от 13 июля 2006 года №59,  следующие изменения:

1) в пункте 4 слова "за квалификацию" заменить словами "за классный чин";
2) в абзаце четвертом пункта 6 слова "за квалификацию" заменить словами "за классный чин";

3) в пункте 8 слова «лица, замещающего должность главы администрации и» исключить;

4) в пункте 9 слова «лица, замещающего должность главы администрации и» исключить;

5) в пункте 10 слова "за квалификацию" заменить словами "за классный чин";

6) пункт 11 изложить в следующей редакции»:

«11. Размеры ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет составляют:

главе администрации - 30 процентов независимо от стажа муниципальной службы;

муниципальным служащим, за исключением главы администрации, - дифференцированно в зависимости от стажа муниципальной службы, дающего право на получение этой надбавки:

при стаже муниципальной службы от 1 года до 5 лет - 10 процентов должностного оклада;

при стаже муниципальной службы от 5 до 10 лет - 15 процентов должностного оклада;

при стаже муниципальной службы от 10 до 15 лет - 20 процентов должностного оклада;

при стаже муниципальной службы свыше 15 лет - 30 процентов должностного оклада.»;
7) пункт 12 изложить в следующей редакции:

«12. Плановые размеры ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы (сложность, напряженность, специальный режим работы, отклонение от нормальных условий труда) определяются согласно Приложению 3 к настоящему Положению.»;
8) в пункте 13 слова «лица, замещающего должность главы администрации и» исключить;

9) пункт 14 дополнить абзацем пятым следующего содержания:

"ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за стаж работы в структурном подразделении по защите государственной тайны;";

10) в пункте 16:
а) в абзаце втором слова «лицу, замещающему должность главы» заменить словом «главе»;

б) абзац третий после слов «муниципальным служащим» дополнить словами «, за исключением главы администрации»;
11) пункт 18 изложить в следующей редакции:

«18. Муниципальным служащим могут выплачиваться премии за выполнение особо важных и сложных заданий.

Премии за выполнение особо важных и сложных заданий выплачиваются:

главе администрации - на основании распоряжения председателя Совета депутатов Атяшевского муниципального района;

муниципальным служащим - на основании распоряжения Администрации Атяшевского муниципального района.»;

12) в пункте 19 слова «лица, замещающего должность главы администрации и» исключить;

13) в абзаце третьем пункта 20 слово «Главы» исключить;

14) Приложение 2 изложить в следующей редакции:
«Приложение 2
к Решению Совета депутатов

Атяшевского муниципального района

от 13 июля 2007 г. №59

( в редакции Решения Совета депутатов

Атяшевского муниципального района

от _13.09.2011_ г. №_42___)

Размеры
 ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин
	Классный чин
	Размер ежемесячной надбавки за классный чин

	Действительный муниципальный советник 1 класса
	55

	Действительный муниципальный советник 2 класса
	54

	Действительный муниципальный советник 3 класса
	53

	Муниципальный советник 1 класса
	51

	Муниципальный советник 2 класса
	50

	Муниципальный советник 3 класса
	49

	Советник муниципальной службы 1 класса
	47

	Советник муниципальной службы 2 класса
	45

	Советник муниципальной службы 3 класса
	43

	Референт муниципальной службы 1 класса
	41

	Референт муниципальной службы 2 класса
	39

	Референт муниципальной службы 3 класса
	37

	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	36

	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	35

	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	34

»;

15) Приложение 3 изложить в следующей редакции:
«Приложение 3
к Решению Совета депутатов

Атяшевского муниципального района

от 13 июля 2007 г. №59

( в редакции Решения Совета депутатов

Атяшевского муниципального района

от _13.09.2011_ г. №_42__)

Плановые размеры ежемесячной надбавки к должностному окладу
муниципального служащего за особые условия муниципальной службы

	Наименование должностей
	Норматив размера ежемесячной надбавки к должностному окладу муниципального служащего (в процентах от должностного оклада)

	Глава       администрации
	150

	Муниципальные служащие, за исключением главы администрации
	50

»;
16) в приложении 5:

а) абзац второй пункта 2.4 дополнить вторым предложением следующего содержания «При расчете сохранности поголовья скота подлежит исключению из расчета скот, содержащийся в закрытом акционерном обществе  "Талина".»;

б) во втором абзаце пункта 3 слово «премий» заменить словом «премии»;

в) пункты 3.1-3.2 изложить в следующей редакции:

«3.1. Плановый размер премии корректируется на общий коэффициент выполнения квартальных (годовых) показателей, определяемый по следующей формуле:

[image: image1.emf]ФС

кв

(

год

)

=ФС

кв

(

год

)

×И

общ.кв

(

год

)

,

где [image: image2.emf]ФС

кв

(

год

)

 - плановый размер ежеквартальной (годовой) премии, установленный настоящим Решением;

[image: image3.emf]И

общ.кв

(

год

)

 - общий коэффициент выполнения квартальных (годовых) показателей, определяемый по формуле:

[image: image4.emf]И

общ.кв

(

год

)

=

(Д

1

 : 100×К

1

×В

1

/100+...+Д

i

 : 100×К

i

×В

i

 : 100

)

где [image: image5.emf]Д

i

 - доля i-го корректирующего показателя в структуре фонда стимулирования (значимость);

[image: image6.emf]К

i

 - коэффициент напряженности прогноза квартального (годового) показателя, устанавливаемый в виде соотношения между значением показателя, утвержденным соответствующим органом местного самоуправления, и его значением, установленным Правительством Республики Мордовия;

[image: image7.emf]В

i

 - процент выполнения i-го корректирующего квартального (годового) показателя. При перевыполнении прогноза по показателю "Вi" свыше 110 процентов для корректировки за каждый процент превышения применяется 0,1 процента;

i - порядковый номер показателя.

3.2. Средства, направляемые для выплаты ежеквартальной (годовой) премии, главе администрации и муниципальным служащим, исчисляются, кроме того, в зависимости от сохранности поголовья скота (КРС и свиней) в целом по территории Атяшевского муниципального района по сравнению с соответствующим периодом прошлого года. При расчете сохранности поголовья скота подлежит исключению из расчета скот, содержащийся в закрытом акционерном обществе  "Талина". В случае снижения поголовья скота размер премии уменьшается на пять процентов за каждый процент снижения поголовья от уровня прошлого года. В случае увеличения поголовья скота размер фонда стимулирования органов местного самоуправления увеличивается на два процента за каждый процент увеличения поголовья к уровню прошлого года.»;

г) в пункте 4 слово «Главы» исключить;
д)  первый абзац пункта 6 изложить в следующей редакции:

«Размер ежемесячного денежного поощрения и премий (ежеквартальной и годовой), выплачиваемых главе администрации и муниципальному служащему, определяется путем  корректировки   планового фонда стимулирования главы администрации, муниципального служащего на  коэффициент, рассчитанный в виде отношения фонда стимулирования органов местного самоуправления Атяшевского муниципального района к плановому фонду стимулирования органов местного самоуправления Атяшевского муниципального района, по формуле:»

е) в абзаце втором пункта 6.1. слова «лицу, замещающему должность главы» заменить словом «главе»;
ж) дополнить пунктом 7 следующего содержания:

«7. При увольнении муниципального служащего выплаты из фонда стимулирования муниципальным служащим производятся из расчета 100 процентов.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель  Совета

депутатов                                                                       Н.М.Казаев
Уважаемые депутаты!

14 июня 2011 г. принят Закон Республики Мордовия от N 21-З "О порядке присвоения и сохранения классных чинов муниципальным служащим в Республике Мордовия".
Пунктом 2 статьи 15 Закона Республики Мордовия от 14 июня 2011 г. N 21-З "О порядке присвоения и сохранения классных чинов муниципальным служащим в Республике Мордовия" рекомендовано органам местного самоуправления привести свои акты в соответствии с данным законом.
В связи введением классных чинов внесены изменения в пункт 3 статьи 8.1. Закона Республики Мордовия от 8 июня 2007 г. N 48-З "О регулировании отношений в сфере муниципальной службы"  в соответствии с которыми в денежное содержание муниципальных служащих включена надбавка за классный чин.
Размер надбавки установлен согласно рекомендациям Администрации Главы РМ . введением классных чинов. введением классных чинов.
Кроме того, вносятся редакционные уточнения в текст Положения об оплате труда муниципальных служащих Атяшевского муниципального района, утвержденного Решением Совета депутатов Атяшевского муниципального района от 13 июля 2006 года №59.